NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO HIDRAULICO Y MECÁNICO EN EL RIO MAGDALENA EN EL SECTOR 
COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA (SANTANDER) - PINILLOS (BOLIVAR)”.” 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso asciende a la suma de 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($558.847.235,oo), incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el 
hecho de su celebración, ejecución y liquidación 

Que para respaldar el compromiso derivado de este Proceso de Contratación, la Entidad cuenta con el siguiente 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal:

[...]

acuerdo con los criterios de evaluación el comité evaluador jurídico, financiero y técnico recomienda la 
adjudicación del presente proceso de selección al proponente CONSORCIO INTER DRAGADOS, Representado 
legalmente por LUIGGI ALBERTO PUGLIESE MERCADO identificado con cédula de Ciudadanía No: 8.739.219 
de Barranquilla, por valor de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS MCTE ($558.847.235,00) incluyendo IVA y demás 
tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de selección por CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO No.